<sup>48</sup> D. Vujović, *op. cit.*, s. 14.

<sup>49</sup> AJ, Збирка Војислава Јовановића Марамбоа, sygn. 335–5, *Одлука Велике Народне Скупштине Српског Народа у Црној Гори Донијета на сједници 13/26 Новембра 1918. у Подгорици.*

<sup>50</sup> Moim zdaniem określenie „ojczyzna” to propozycja wytrawnego gracza dyplomatycznego, którym był Pašić. Określenie użyte w kontekście połączenia czarnogórsko-serbskiego ma zdecydowanie populistyczny i nieosadzony w rzeczywistości politycznej wydźwięk, aczkolwiek